

Produktbezeichnung: **Scharfmeistergewürz**

Zutaten: Meersalz, Paprika süß, Paprika scharf, Chilipulver, Curry (Kurkuma, SENFMEHL, Bockshornklee, Chilipulver, Kreuzkümmel, Petersilie, Knoblauch, Reismehl, Speisesalz), Pfeffer weiß, Pfeffer schwarz, Kümmel, Koriander, Macis

Allergene Zutaten: Durch vorhandenen Rohstoffe(Laktose, Milcheiweiß, Senfsaat, glutenhaltige Erzeugnisse) sind Kreuzkontaminationen eventuell möglich.

Verkehrsbezeichnung: Gewürzmischung

Herkunftsland / -ort: Deutschland, 86179 Augsburg

Lagerbedingungen: Trocken, kühl und vor Sonnenlicht schützen

MHD ab Produktion: 24 Monate

Konsistenz: pulverförmig

Geruch: aromatisch, arteigen

Geschmack: würzig, aromatisch, arteigen

Verpackung und Entsorgung:



Das Verpackungsmaterial entspricht den gültigen gesetzlichen Bestimmungen und ist im Verpackungsregister Lucid registriert.

GVO: Das Produkt ist gemäß EG – VO 1829 / 2003 und 1830 /2003 nicht kennzeichnungspflichtig

Leitsätze: Im Übrigen gelten die Leitsätze für Gewürze und Zusatzstoffe und andere würzende Mittel in der jeweils gültigen Fassung

Hinweis: Die Informationen in dieser Produktspezifikation werden in regelmäßigen Abständen überprüft und falls erforderlich aktualisiert. Zum Teil handelt es sich um die Abschrift des Originalzertifikates unseres Lieferanten. Bitte beachten Sie stets die verbindlichen Angaben auf der Verpackung bzw. dem Etikett. Mit Erstellung dieser Spezifikation verlieren alle vorherigen Versionen ihre Gültigkeit.